3. *Placidia Constantinopolim petere a fratre coacta*. — A num. 2 ad 4. « Honorii erga sororem insita affectio tanta fuit, ex quo Constantii ejus maritus vita decedit, ut perditè nimis amando, et assidue eo ejus osculando, turpis apud multos consuetudinis suspicionem non effugerit. Sed hic amor in tantum brevi vertit odium, afflaborantibus Spa-

dusa atque *Elpidia*, *Placidia* nutrice, quibus illa tribuebat plurimum, adjuvante item ipsas *Leonteo* illius curatore, ut et seditiones *Ravennæ* frequenter existerent (adhærebat enim ipsi adhuc *Barbarorum* turba, tum ex *Adalphi*, tum ex *Constantii* imperatoris conjugii) et vulnera etiam utrinque inferrentur. Donec tandem ob eas ipsas inimicitias, et priori amori par aune odium, *Constantinopolim* *Placidia*, fratre prævalente, cum liberis ablegatur. Solutus *Bonifacius* fidem illi servans, tum ex *Africa*, cui præerat, pecuniam, ut poterat, submisit, tum ad alia ei obsequia præsto fuit. Qui post etiam ut ad imperium hæc rediret, nihil non fecit, lultique », inquit *Olympiodorus*. *Placidiam* ab *Honorio* cum filiis proficisci coactam fuisse, prodit etiam *Prosper* sub hujus anni coss.

4. *Joannes tyrannidem in Occidente arripit*. — Post *Honorii* mortem *Joannes* *Primicerius* notariorum imperium arripuit, et ut ad imperii consortium admitteretur, *Theodosium* rogavit, sicut habet *Socrates*, citatus; sed contigit id quatuor aut circiter jam elapsis mensibus a morte *Honorii*, ut colligitur ex *Olympiodoro*, qui ait: « *Missæ* in *Orientem* litteræ *Augusti* mortem nuntiantes, quæ dum ultro citroque mittuntur, *Joannes* quidam tyrannidem occupavit, atque ejus inauguratione imperii, tanquam ab aliquo future rei oraculo, jactum est: *Cadit*, non stat: quod vulgus dictum invertens exclamabat: *Stat*, non *cadit* ». *Joannes* quando *Roma* ab *Alarico* obsidebatur, ad eum legatus fuerat, « *Alarico* notus et partium conciliator, qui aliquando notariis prepositus fuerat », inquit *Zozimus* lib. 5, pag. 815. *Mediobarbus* tria hujus tyranni numismata refert, in quibus legitur: *D. N. Joannes P. F. AUG.* Idem legitur in nummo aureo Musei *Farnesiani*, in cujus postica *Victoria Aug. infra, Comob.*

5. *Theodosius hæreticos persequitur*. — A num. 4 ad 8. *Theodosius V idus April.* dedit legem 59 Cod. Theod. *De hæreticis*, qua his interdicit, quæ generalibus antea sanctionibus interdicta fuerant. Inter eos *Phrygas* nominatim designat, quos, inquit,

Pepyzitas, sive Priscillianistas appellant. Socrates vero lib. 7, cap. 18, ait: « Montanistas, quos Pepyzitas et Phrygas vulgo nominant ». De illis legendus Epiphanius hæresis Phrygum 48, num. 14, et hæresi 49. Ex quo et ex hac lege liquet, eos *Phrygum* sectam fuisse; ita dictos a *Pepuzca* quodam, oppido sive loco Phrygiæ, quem singulari veneratione habebant, affirmantes eos caelestem Jerusalem descendere. Quare eo proficiscentes mysteria quædam ibi obibant, sacrisque ceremoniis pro opinione sua vacabant. *Novatianus* etiam Theodosius cæteris hæreticis communerat, sed non sine Attici episcopi Constantinopolitani consilio, licet Baronius contrarium existimet. Nam quamvis Socrates lib. 7, cap. 25, de Attico quædam memoret, quibus aliquando Novatianorum intra civitates conventus probasse videatur, idem tamen alia subjicit, quibus aperte *Atticus* testatus est, Novatianos se minime probare, ut observat Gothofredus in illius legis commentario.